nos & honorem n̄m ac v̄m salvatōemq; & defensionē regni ac trās n̄ras diligitis & de vob' confidim' modis om̄ibz fac' Sciētes q̄d si in tam urgenti negotio salvatōem regni n̄ri ut p̄mittit' contingente remissos quod absit vos cont'git inveniri dissimulare nolim' quin ad puniōem tante inobedientie compescend' manū n̄ram sicut convenit extendam'.

T. R. apud Thame xxvij die Octobr'. P̄ ip̄m reg'.

Eodem modo mand' est Egidio de Badelesmere necnō omnibus aliis, quorum nomina sunt in mandatis de sexto die Octobris, cū eisdem numeris hominum secum ducendorum, exceptis Johanne de l'Orcy et Johanne de Broghion, quorum nomina, sive incuria scribere, sive alia de causa, pratermittuntur.

Similiter iterantur mandata de mittendo homines ad arma, bene paratos ad Novum Castrum super Tynam.

R. d̄tis & fideli suo Thome de Fournyvall saltm Nup vob' mandavim' firmi' injungentes q̄d quacumq; excusatōe cessante quatuor hōies ad arma ad minus bene paratos heretis apud Novū Castrum sup Tynam in Craſtino S̄ti Andree Ap̄li p̄x futur' ad ultimū ad p̄ficiscend' exinde una cum d̄tis & fidelibz n̄ris Riçō Arundell' & Wiffo de Monte Acuto Saç comitibz quos oīū fidelīū n̄roz ac totius exc̄citus n̄ri &c. ut s' usq; ibi Vob' ex habundanti & tunc sic in fide & dilectōe ac ligeantia quibz nob' tenemini districtius injungim' & mandam' q̄d excusatōe quacumq; postposita & p̄missis om̄ibz aliis quatuor hōies ad arma ad minus bene paratos heretis apud dtm locum Novi Castrī in d̄to Craſtino S̄ti Andree Ap̄li p̄x futur' ad ultimū ad p̄ficiscend' ul̄tius cont' p̄fatos hostes n̄ros juxta mandatū n̄m antedtm Et hoc sicut nos & honorem n̄m &c. ut s' usq; in finem.

T. ut s'.

P̄ ip̄m regem.

Eodem modo mandat' est subscriptis sepatim de num̄o hōiū subscriptoz ad arma ad dtm diem apud dtam villam Novi Castrī hend' videt

Epo Karlioli

de x hōibz ad arma.

Sequuntur alia nomina, &c. sicut in mandato de sexto die Octobris.

De sagittariis, antea imperatis in diversis comitatibus Angliæ, quamclerrime ad Novum Castrum super Tynam ducendis.

R. d̄tis & fidelibz suis Johi de Boyvill & Johi de Folevill saltm Cum assignavim' vos conjunctim & divisim ad sexaginta sagittarios in com' Leycestr' tam infra libertates q̄m ext' de melioribz & validioribz hōibz ejusdem com' tam forestariis & parcariis q̄m aliis quibuscumq; eligend' & arraiand' ac arcubz sagittis & aliis armis ac equitaturis competentibz muniri faciend' & ip̄os sic estos arraiatos & munitos una cū sexaginta sagittariis quos p̄ d̄tos & fideles n̄ros Henr' de Bello Monte comitē de Boghian & Jochem de Seg've in eodem com' p̄us eligi mandavim' usq; Novū Castrū sup Tynam ducend' ita q̄d sint ibidem in Craſtino S̄ti Andree Ap̄li p̄x futur' constabular' vel marescallo exc̄citus n̄ri quē tunc ad ptes Scot' missuri sum' ibidem liband' & ul̄tius exinde ad eandem ptes Scotie ad vad' n̄ra in comitiva d̄toz & fidelīū n̄roz Riçō Arundell' & Wiffo de Monte Acuto Saç comitū quos oīū fidelīū n̄roz ac exc̄citus n̄ri p̄d̄ti ad dtas ptes Scot' p̄fectur' constituim' capitaneos & ductores vel eoz al̄tum ad Scotoz inimicoz n̄roz malitiam qui tam infra regnū n̄m q̄m alias trās n̄ras in ptibz Scot' homicidia dep̄datōes & alia facinora innuma tunc hostili' p̄petrunt cū Dei auxilio contend' Et quia d̄ti hostes n̄ri qui postmodū Marchias ip̄ius regni n̄ri cū ḡndi exc̄citu invaserunt incendia & alia facinora nob' & fidelibz n̄ris p̄tiū illaz inhumanit' inferendo se jam parant & pponunt idem regnū n̄m & alia loca n̄ra & fidelīū n̄roz in ptibz p̄d̄tis itato invadere infra breve & facinora prioribz

Membr. 4.
Thame,
27 Oct.

Membr. 6
dorfo.
Thame,
27 Oct.

Membr. 6
dorfo.
Thame,
27 Oct.

Membr. 4
dorfo.
Thame,
27 Oct.

A.D. 1337. prioribus pejora nobis fidelibus & pro parte nostris inibi per viribus irrogare quod in nostris & totius Anglice nationis opprobrii & scandalum noscitur manifestius redundare nisi ipsorum nequitia citius refrenetur. Vos ex habundanti in fide & dilectione ac ligeantia quibus nobis tenemini necnon sub forisfura omnium que nobis forisface potestis districtius injungimus & mandamus quod difone & excusatione quibuscumque postpositis premissa in forma predata facere & diligentius expleatis juxta tenorem assignationis nostre predate & mandati nostri vos alias inde facti. Scientes per teo quod si dicti sagittarii ad diem & locum non venerint superdictos vel vos remissi fueritis in aliquo premissorum vos tanquam dictis inimicis nostris contra nos adherentes & nobis & mandatis nostris inobedientes rigorosius quo poterimus puniemus.

T. R. apud Thame xxvij die Octobris. P ipm regem.

Eodem modo mandatum est arraiatoribus & electoribus sagittariorum in comitatibus subscriptis de numero sagittarum subscripti videbitur

Johi de Seyton Wiffo Wade
in com' Rotel'
de xx sag' una cum xx sag' per Egidium de Badeslesne in eodem com' plus electis.

Robto de Causton Bartho Bateman
in com' Norf'
de iiii sag' una cum xi sag' per Robm de Ufford comitem Suff' in eodem com' & com' Suff' plus electis.

Wiffo de Waunte Johi de Whelneham
in com' Suff'
de l sag' una cum xl sag' per prelatum comitem Suff' in eodem com' & com' Norf' plus electis.

Consimiliter sequuntur cetera nomina cum numeris sagittariorum, que jam habuimus in mandatis de quinto die Octobris.

Mandatur diversis magnatibus, quod sagittarios, antea imperatos, mittant, sine cumulatione, ad Novum Castrum super Tynam.

R. dicto & fidei suo Henr' de Bello Monte comiti de Boghan factum Cum assignavimus dictos & fideles nostros Johem de Boyvill & Johem de Folevill conjunctim & divisim in com' Leycestr' tam infra libertates quam extra ad sexaginta sagittarum de validioribus & melioribus hominibus ejusdem com' tam forestariis & pcaris quam aliis quibuscumque eligend' & arraiand' ac arcubus & sagittis & competentibus equitaturis muniri faciend' & ad ipsos sic electos arraiatos & munitos una cum quadraginta sagittarum per vos in dñis vestris in com' predato & com' Lincoln' & viginti sagittarum per dictum & fidelem nostrum Johem de Segrove in eodem com' Leycestr' de mandato nostro prius electis si vos tunc ex dicta causa versus partes Scotie non contigit proficisci usque Novum Castrum super Tynam ducend' ita quod sint ibidem in Craffino Sancti Andree Apostoli preter futur' ad ultimum constabular' vel marescallo exercitus nostri ibidem liband' & ad proficiscend' ulterius ad partes Scotie ad vadia nostra in comitiva dictorum & fidelium nostrorum Ricardi Arundell' & Wiffo de Monte Acuto Saꝝ comitum quos omnium fidelium nostrorum ac exercitus nostri ad partes Scotie profectur' constituimus capitaneos & duces. Et vos mandavimus quod si vos ad partes Scotie ex causa predata non contigit proficisci tunc predatos quadraginta sagittarum si per vos in dñis vestris in com' predate tunc electi non fuissent in dñis vestris eligi arraiari & muniri faceretis & prefatis Johi & Johi vel eorum alii libaretis usque Novum Castrum super Tynam una cum predate qualiviginti sagittarum ducend'. Et quia Scoti inimici nostri Marchias dicti regni nostri cum grandi exercitu postmodum invaserunt incendia & alia facinora nobis & fidelibus nostris inhumane inferendo & se jam parant & proponunt idem regnum nostrum invadere infra breve & facinora prioribus pejora nobis & fidelibus nostris per viribus irrogare vos ex habundanti in fide & dilectione ac ligeantia quibus nobis tenemini necnon sub incumbenti piculo districtius injungimus & mandamus quod si vos ad partes Scotie ex causa predata proficisci non contigit ista vice tunc predatos quadraginta sagittarum si per vos

in dñis vestris in com' predate ut premitte' electi non fuerint in dñis vestris sine difone eligi arraiari & muniri ac prefatis Johi & Johi vel eorum alii libari facere juxta tenorem mandati nostri prius vos inde directi.

T. R. apud Thame xxvij die Octobris. P ipm regem.

Eodem modo mandatum est subscriptis exceptis illis vobis dñis vestris de numero sagittarum subscripti in com' subscriptis videbitur

Egidio de Badeslesne
de xx sag' in com' Rotel'.

Sequuntur alia nomina, &c. sicut in mandatis de octavo die Octobris.

Similiter mandatur duci Cornubiæ, quod sagittarios suos mittat ad Novum Castrum super Tynam.

R. Edwardo duci Cornubiæ & comiti Cestr' fit suo carissimo vel ejus justit' aut ejusdem justit' locum tenenti factum Cum nup' vos mandavimus quod centum sexaginta & decem sagittarum in com' Cestr' de melioribus & validioribus hominibus ejusdem com' tam forestariis & pcaris quam aliis quibuscumque eligi & arraiari ac arcubus sagittis & aliis armis ac equitaturis competentibus muniri faceretis & ipsos sic electos arraiatos & munitos usque Novum Castrum super Tynam duci faceretis ita quod sint ibidem in Craffino Sancti Andree Apostoli preter futur' ad ultimum constabular' vel marescallo exercitus nostri quem tunc ad partes Scotie missuri sumus ibidem liband' & ad proficiscend' ulterius exinde ad partes Scotie ad vadia nostra in comitiva dictorum & fidelium nostrorum Ricardi Arundell' & Wiffo de Monte Acuto Saꝝ comitum quos omnium fidelium nostrorum ac exercitus nostri predate ad partes Scotie profectur' constituimus capitaneos & duces vel eorum alium ad Scotorum inimicorum nostrorum malitiam qui tam infra regnum nostrum quam alias terras nostras in partibus Scotie homicidia depredationes & alia facinora innumera tunc hostiliter perpetrarunt cum Dei auxilio confid' Et quia dicti hostes nostri qui postmodum Marchias ipsius regni nostri cum grandi exercitu invaserunt incendia & alia facinora nobis & fidelibus nostris partem illam inhumane inferendo se jam parant & proponunt idem regnum nostrum & alia loca nostra & fidelium nostrorum in partibus predate invadere infra breve & facinora prioribus pejora nobis fidelibus & pro parte nostro inibi per viribus irrogare quod in nostris & totius Anglice nationis opprobrii & scandalum noscitur manifestius redundare nisi ipsorum nequitia citius refrenetur vos ex habundanti in fide & dilectione ac ligeantia quibus nobis tenemini & sub incumbenti piculo injungimus & mandamus quod difone & excusatione quibuscumque postpositis premissa in forma predata facere & diligentius expleatis juxta tenorem mandati nostri vos alias inde facti Et hoc sicut nos & honorem nostrum ac salvatorem & defensionem regni & terrarum nostrorum diligitis nullatenus omittatis.